2024 年３月 14 日

各  位
会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長   鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、取締役候補者につきましては、2024 年５月下旬に開催予定の第 83 期定時株主総会の

決議をもって正式に決定される予定です。

記

１． 役員の異動（2024 年４月１日付）

(1) 取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

山崎 正之

取締役
グループオフィサーＣＭＯ
兼務 ソリューション事業ＰＲＳ
兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長

取締役
グループオフィサーＣＭＯ
兼務 ソリューション事業ＰＲＳ
兼務 ＨＢＴ事業ＰＲＳ
兼務 Ｍ＆Ａ戦略室長

※ＰＲＳは、セグメント PRESIDENT の省略名です。

また、ＣＭＯは、Chief M&A Officer の省略名です。

(2) グループオフィサーの異動（[]内は、事業会社の役職）

氏名 新役職名 現役職名

西田 耕三

グループオフィサー
ｅコマース事業ＰＲＳ代行
兼務 大阪支店長
［株式会社ナチュラム 取締役社
長］

グループオフィサー
ソリューション事業ＰＲＳ代行
兼務 福岡支店長
［株式会社スクロール３６０ 取締
役社長］

伊熊 忍

グループオフィサー
通販事業ＰＲＳ
兼務 ダイレクト事業本部 ダイレ
クト事業部長

グループオフィサー
通販事業ＰＲＳ代行
兼務 ダイレクト事業本部 ダイレク
ト事業部 ＳＣＭ統括部長

丸井 恵介

グループオフィサー
ソリューション事業ＰＲＳ代行
兼務 福岡支店長
［株式会社スクロール３６０ 取締
役社長］

ソリューション事業セグメントオフ
ィサー
［株式会社スクロール３６０ 取締
役副社長］

勝田 圭三
理事
内部監査部長

グループオフィサー
通販事業ＰＲＳ
兼務 ダイレクト事業本部 ダイレク
ト事業部長

※ＰＲＳは、セグメント PRESIDENT の省略名です。

(3) セグメントオフィサーの異動（[]内は、事業会社の役職）

氏名 新役職名 現役職名

高山 隆司

ソリューション事業セグメントオフィ
サー
[株式会社スクロール３６０ 専務取締
役]

ソリューション事業セグメントオフィ
サー
[株式会社スクロール３６０ 常務取締
役]

馬淵 雅美

通販事業セグメントオフィサー

兼務 ダイレクト事業本部 ダイレク

ト事業部 ＳＣＭ統括部長

ｅコマース事業セグメントオフィサー

[株式会社スクロールＲ＆Ｄ 取締役社

長]

大下 公宝
ｅコマース事業セグメントオフィサー

[株式会社ＡＸＥＳ 取締役社長]

グループオフィサー

ｅコマース事業ＰＲＳ代行

[株式会社ＡＸＥＳ 取締役社長]

及川 信宏
ｅコマース事業セグメントオフィサー

[株式会社ナチュラム 取締役]

ｅコマース事業セグメントオフィサー

兼務 大阪支店長

[株式会社ナチュラム 取締役社長]

山本 理史
ｅコマース事業セグメントオフィサー

[株式会社キナリ 取締役社長]

ＨＢＴ事業セグメントオフィサー

ＨＢＴ事業ＰＲＳ代行

[株式会社キナリ 取締役社長]

土屋 啓一

ｅコマース事業セグメントオフィサー

[株式会社トラベックスツアーズ 取締

役]

ＨＢＴ事業セグメントオフィサー

[株式会社トラベックスツアーズ 取締

役]

※ＰＲＳは、セグメント PRESIDENT の省略名です。

２． 役員の異動（2024 年５月下旬予定）

監査等委員である取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

馬場 知瀬子 社外取締役（監査等委員） 新 任

※鶴見、佐藤、山崎、杉本氏は、取締役重任予定です。

※村瀨、宮部、宮城、一杉、小野氏は、社外取締役（監査等委員）重任予定です。

以 上